CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 34/2023

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira)

Indico, ao Senhor Prefeito Odon Oliveira de Souza

Junior, extensivo ao Secretário Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Turismo David

Narwith Marques Gomes, uma rampa com

acessibilidade na entrada da Secretária Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Turismo, Situado

na Avenida Coronel José Bezerra, bairro Centro, na

Zona Urbana de Currais Novos

Senhor Presidente,

                             O atendimento da solicitação beneficiará pessoas com necessidades especiais, deficientes físicos,

incluindo cadeirantes e também idosos, pois a referida rampa possibilitam melhor locomoção para as referidas

pessoas, considerando que o direito a acessibilidade é imprescindível a todos os cidadãos, portanto indico ao

prefeito de Currais Novos, extensivo ao Secretário de infraestrutura, uma rampa com acessibilidade na

entrada da Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, Situado na Avenida Coronel

José Bezerra, bairro Centro, na Zona Urbana de Currais Novos

                          Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a David Narwith Marques, Secretário Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Turismo ( Av. Coronel José Bezerra, n° 10 – Centro) – CEP: 59380-000

– Currais Novos.

                         Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 19 de janeiro de 2023.

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

JUSTIFICAÇÃO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-25T10:49:54-0300